
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        15. januar 2010 
 

Miljøministeren ledsager HKH Kronprinsen  
på officielt besøg på den arabiske halvø 
  
Miljøminister Troels Lund Poulsen ledsager HKH Kronprinsen på officielt besøg den 
15.-21. januar i Saudi Arabien, Qatar og De Forenede Arabiske Emirater.  
  
Kronprinsen og miljøministeren vil blandt andet blive modtaget af Kong Abdullah af 
Saudi Arabien, regenten af Dubai samt kronprinserne af Doha og Abu Dhabi.  
  
Udover de officielle modtagelser vil kronprinsen og miljøministeren i både Riyadh, 
Doha, Abu Dhabi og Dubai deltage i en række arrangementer til erhvervsfremme 
med fokus på miljøteknologi. Dette koncentrerer sig særligt omkring World Future 
Energy Summit and Exhibition i Abu Dhabi, som har udviklet sig til en international 
platform for leverandører af en række miljøteknologiske løsninger med et særligt 
fokus på teknologier som modsvar på klimaudfordringen. Kronprinsen taler ved 
åbningen af konferencen, og Dansk Industri står i spidsen for et dansk 
erhvervsfremstød med en række førende danske virksomheder på konferencen og 
den parallelle udstilling.  
 
Marked for dansk miljøteknologi 
Særligt De Forenede Arabiske Emirater er et interessant marked for dansk 
miljøteknologi. I forbindelse med emiraternes økonomiske vækst og kraftige 
byudvikling, er der stor opmærksomhed på at reducere miljøbelastningen. 
Ressourceeffektivitet, energieffektivisering, vedvarende energi, vand og affald er 
således vigtige satsningsområder for Danmark i Emiraterne. Særligt retter 
opmærksomheden sig mod en helt ny by uden for Abu Dhabi, som det statslige 
energiselskab, Masdar, planlægger gennemført som CO2-neutral og med en række 
banebrydende miljøløsninger.  
  
Danske miljøteknologiske kompetencer har gode markedsmuligheder i regionen, 
som i særlig grad eksponeres med besøget. 
 
Yderligere oplysninger: 
Sune Bove, pressechef, Miljøministeriets departement, subov@mim.dk, tlf.: 25 37 07 
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Carsten Møberg Larsen, specialkonsulent, Miljøministeriets departement, 
cml@mim.dk, tlf.: 72 54 60 92 
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